
 ３ヵ月に及んだ自粛も一区切りがつき新しい生活が始まろうとしています。この間の登所自粛にご協力いただきましたこと

心より感謝申し上げます。緊急事態宣言後、特別保育に切り替わりほとんどのお子さんは自宅待機となりました。子ども達、

ご家庭の皆さまはいかがお過ごしかと案じておりましが、また元気な顔が見られる日を迎えることが出来て良かったです。学

校が始まってもすぐに以前の生活は戻ってまいりません。ですがご家庭と学校をつなぐ場として、子ども達が安心して通える

児童クラブであるよう感染予防につとめながら支援してまいります。 

 今後も状況によりご理解・ご協力をお願いすることがあると思いますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

4月 1日、入所式では学年ごとに皆の前で自己紹介を

しました。初めて会うちどりの仲間の前で緊張や照れも

ありましたが、皆、しっかり自分の名前が言えました♡ 

壁には先輩たちの手形やメッセージがたくさん貼られ

て 1年生さん、新しく入って来たお友達をお迎えしまし

た。4 月からは隣に自分の自己紹介カードを飾っていき

ました。また、全員のカードが勢揃いすることを心待ち

にしています。 

川面ちどり保育園 

放課後児童クラブだより 
2020.5.22 発行 

                  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．６月の児童クラブ開所予定 
 
＊5 月末まで 特別保育の継続 分散登校があっても 5 月末まで変わりません。 
・25 日（月）からは、8:30～17:00 の特別保育となります。 
 
＊6 月 1 日～当面の間 8:30～17:00の一日支援 
・延長支援、土曜支援はありません。 
・給食はありません。 
＊健康観察カードへの体温記入と体調チェックを。無理な登所はお控えください。 
 マスク着用 忘れずにお願いします。 
 
 学校は 3 密のリスクを避けて分散登校ですが、児童クラブが 3 密では、リスク回避の効果は半減です。 
クラブでもできるだけの努力はしておりますが、各ご家庭、これまで同様に、できるだけ自宅保育にご協力
いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

                 

【おうちのかたへ】 

 

※分散登校の間は、延長、土曜支援は行いませ

ん。6 月いっぱいまで給食はありません。お

弁当の持参をお願いいたします。 

※感染予防のため、記名されたマスクの着用と

検温の記入をお願いいたします。体調の悪い

ときの登所はご遠慮ください。 

※8 時半の登所時間にご協力ください。 

 降所時間は 17 時です。集団下校かお迎えか 

 お知らせください。 

※最初の登所日に夏服の着替えをお持ち下さ

い。 

 また、帽子・水筒は必ず毎回持たせて下さい。

水筒のお茶は大目にお願いします。 

毎日の持ち物 

お弁当、水筒、マスク、帽子、健康調査票 

連絡ノート 

【４月の様子】 


